2) *déjà nommé, susnommé* : LIB. fid. Brac. I 36 p. 66 (a. 1031) : causatus fuit ... cum ipsos -atos pro hereditate.

pernosco 3. *apprendre à connaître complètement, d'où, aux temps du passé, connaître parfaitement* (OSBERN. GLOC. deriv. N VIII 61 : [nosco] componitur ... -o, -is. UGUTIO s.v. nosco : -o, valde vel perfecte noscere) : GERBERT. geom. 6, 3 p. 83, 14 : ut ... basis quantitas -atur. id. epist. 16 p. 33 (a. 984) : que spes sine rectore patrie, cum fidem, mores, animos quorundam Italorum -amus? BERENGAR. TURON. coena IX p. 13 : nullum qui meam de eucharistia -visset sententiam. GUILL. PICTAV. gesta I 13 p. 16 : si maius a pueritia -veris eius actus. OSBERN. GLOC. deriv. O prol. 1 : nisi ... vos de -endis Latinitatis studiis ... subtraxero. THEOB. LINGON. tract. num. III p. 106, 12 : huius ... sexus fragilitatem -ens seductor ille ... Evam prius aggressus est decipere. *avec prop. inf.* : VITA Adalb. Prag. p. 218 : vir sanctus ... illos inconvertibiles esse -ens. *avec interr. ind.* : PAUL. ALB. epist. 5, 9, 5 p. 195 : Isidorus, quid

in Differentiarum de beato dicat Ruspense Fulgentio -sse facile est. VITA Maiol. prol. p. 168, 62 : quem quanti faciam facile -sse potestis. TRAD. Ratisb. 273 (c. 1006) : sane fidei dilectorum sollicita caucio -at, qualiter ... tradidit... DUDO Norm. IV 127 p. 293 : quam ... benignissimus fuerit, qui compendiosam vite eius seriem legerit, aliquid suavitatis eius -ere quiverit. MANEGOLD. Wolf. 5 p. 54, 4 : ut ... indissimulabiliter -as, quam perniciosum sit, eorum imitari fidem.

part. passé pernotus, -a, -um (ou composé de per et notus) *empl. comme adj.* : très connu (OSBERN. GLOC. deriv. N VIII 63 : -us id est valde notus) : ACTA duc. Norm. 108 p. 268 (a. 1046-47) : ego Gerardus cognomento -us videlicet Flagitellus. EPIST. Becc. 15 p. 170, 56 : hypocrita sero -issimus videtur eminere. *avec dat.* : ERMENR. ad Grim. 4 p. 539, 6 : ut tibi -a incutiam, ecce pro ... rege ... quantis precibus incumbis. MIRAC. Viviani 39 p. 276, 13 : vicus est qui Pedrod dicitur multis -us habetur. EPIST. Becc. 1 p. 151, 27 : discretioni vestre -issimum esse non dubito quales... *dans l'expr.* -um est, -issimum est (v. et supra) : GUILL. PICTAV. gesta II 40 p. 250 : hyemem ad res bello gerendas minus quam estatem opportunam esse -um est.

pernotatio, -nis f. [pernoto] *notation* : RADULF. GLAB. hist. I 1 p. 1 : cum ... non quispiam existeret qui ... hec que videntur fieri tam in ecclesiis Dei quam in plebibus minime abdenda qualicumque stili -ne mandaret.